UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 22 tháng 8 năm 2023

V/v tuyên truyền triển khai thực hiện

sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã

giai đoạn 2023 - 2025

Kính gửi:

- Báo Khánh Hòa;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 6077/UBND-TH ngày 21/6/2023 của UBND tỉnh

về việc triển khai Công điện của Thủ tướng Chính phủ về rà soát, hoàn thiện các

quy định về thực hiện sắp xếp các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn

2023 - 2030; Công văn số 2469/SNV-XDCQ&CTTN ngày 04/8/2023 của Sở

Nội vụ về việc cung cấp tài liệu, số liệu liên quan đến triển khai thực hiện sắp

xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2025;

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí của tỉnh,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố tổ chức

tuyên truyền; Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng

dẫn Đài Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền các nội dung như

sau:

- Tuyên truyền các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật

của Nhà nước về thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã, như:

Kết luận số 48-KL/TW ngày 30/01/2023 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện

sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2030; Nghị quyết

số 117/NQ-CP ngày 30/7/2023 của Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện sắp

xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2025; Công điện số

557/CĐ-TTg ngày 18/6/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc rà soát, hoàn

thiện các quy định về thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã

giai đoạn 2023 - 2030; Hướng dẫn số 4099/HD-BNV ngày 29/7/2023 của Bộ

Nội vụ về việc sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy, thực hiện chính sách đối với

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và việc công nhận vùng an toàn

khu, xã an toàn khu, xã đảo, đơn vị Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân, Anh

hùng Lao động khi thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai

đoạn 2023 - 2030… Xem nội dung các văn bản trên Trang thông tin điện tử của

Sở Nội vụ tỉnh Khánh Hòa tại địa chỉ: https://snv.khanhhoa.gov.vn/vi/xay-dung-

https://snv.khanhhoa.gov.vn/vi/xay-dung-chinh-quyen/cung-cap-tai-lieu-so-lieu-lien-quan-den-trien-khai-thuc-hien-sap-xep-don-vi-hanh-chinh-cap-huyen-cap-xa-giai-doan-2023-2025

2

chinh-quyen/cung-cap-tai-lieu-so-lieu-lien-quan-den-trien-khai-thuc-hien-sap-

xep-don-vi-hanh-chinh-cap-huyen-cap-xa-giai-doan-2023-2025.

- Tuyên truyền về quá trình thực hiện sắp xếp các đơn vị hành chính cấp

huyện, cấp xã để tạo sự đồng thuận, ủng hộ, thống nhất cao trong các tầng lớp

nhân dân đối với chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về

sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã.

- Thông tin về kết quả đạt được, những gương làm tốt, những việc chưa

làm được, nguyên nhân nhất là nguyên nhân chủ quan, giải pháp khắc phục và

những bài học kinh nghiệm quý, cách làm hay trong việc triển khai thực hiện

sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí của tỉnh,

Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các

huyện, thị xã, thành phố quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (VBĐT để b/c);

- Sở Nội vụ (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (T, 02).

  Phạm Duy Lộc

https://snv.khanhhoa.gov.vn/vi/xay-dung-chinh-quyen/cung-cap-tai-lieu-so-lieu-lien-quan-den-trien-khai-thuc-hien-sap-xep-don-vi-hanh-chinh-cap-huyen-cap-xa-giai-doan-2023-2025
https://snv.khanhhoa.gov.vn/vi/xay-dung-chinh-quyen/cung-cap-tai-lieu-so-lieu-lien-quan-den-trien-khai-thuc-hien-sap-xep-don-vi-hanh-chinh-cap-huyen-cap-xa-giai-doan-2023-2025

		2023-08-22T22:48:23+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-23T08:33:12+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-23T08:34:44+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!